平成２８年 ７月２０日

各報道機関文教担当記者  殿

更なる教育研究の連携推進を目指し

能登町と「人づくり・海づくり協定」を締結

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。

このたび，金沢大学は，能登町と「人づくり・海づくり協定」を締結することになりまし

た。

本学と能登町は，平成 19 年７月に「地域づくり連携協定」を締結し，「能登里山里海マ

イスター養成プログラム」の実施などにおいて連携した活動を行っているところです。今

回，新たな協定を締結し，「初等中等教育における海洋教育の振興」や「水産資源などの

地域資源の活用」などにおいて連携・協力を図ることで，これまで以上に活力ある個性豊

かな地域社会の形成とその発展に貢献することを目指します。

つきましては，下記のとおり，協定締結式を執り行いますので，事前及び当日の取材・

報道をお願いいたします。

記

News Release

【本件照会先】                   【広報担当】

総務部地域連携推進室連携事業推進係長 長田     総務部広報室広報係 寺口

 TEL 076-264-5271                 TEL 076-264-5024

【国立大学法人金沢大学と能登町との人づくり・海づくり協定締結式】

日 時 ： 平成２８年７月２１日（木）１１：００～１１：２０
場 所 ： 金沢大学 本部棟 ６階 大会議室

出席者 ： 金沢大学

         山崎光悦 学長
         福森義宏 理事（社会貢献担当）・副学長  他
        能登町
         持木一茂 町長
         高 雅彦 副町長  他

※詳細は【別紙】のとおり

【別紙】

国立大学法人金沢大学と能登町との

人づくり･海づくり協定締結式

日時：平成２８年７月２１日（木）１１：００～

場所：金沢大学 本部棟 ６階 大会議室

式 次 第

・ 開式の辞

・ 締結者紹介

・ 出席者紹介

・ 趣旨説明

・ 包括協定書署名

・ 写真撮影

・ 締結者挨拶

①山崎 光悦 金沢大学長

②持木 一茂 能登町長

・ 報道機関向け質疑応答

・ 閉式の辞